
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 1 z 9 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí Číslo jednací:   
0335/20251.11 A10 

ESOZESx1xiw 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: 
Ing. Demjanová, Ing. Holopírek, Ing. Butta. Ph.D., Mgr. Malíková, Mgr. Kowalski,             
Mgr. Lancoš, J. Sirůčková, B. Babinčáková, T. Lacinová, D. Mrázková 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: 

Ing. Miloš Holopírek 

 

Ing. Lenka Demjanová 

 

Vlastimil Kocourek 

 
zástupce ředitelky školy ředitelka školy 

představitel managementu 

pro kvalitu 

DATUM:  DATUM: DATUM: 

15. 1. 2025 16. 1. 2025  16 1. 2025 

ORIGINÁL ULOŽEN: sekretariát ředitelky školy 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační opatření 

 

 

 

1. Tento dokument je závazný pro zaměstnance Střední odborné školy energetické a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, Chomutov, příspěvková organizace 

(dále jen škola). 

 

2. Rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 2 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

Na základě znění zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném      
a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu s ustanoveními vyhlášky                       
č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři v platném 
znění, 

stanovuji postup 

v přijímacím řízení ke vzdělávání v učebních (střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou 
zkouškou) a studijních (střední vzdělání s maturitní zkouškou) oborech 

se zahájením vzdělávání ve školním roce 2025–2026. 
 

 

I. 

PŘIJÍMACÍ KOMISE 

1. Přijímací komise odpovídá za stanovení pořadí žáků na základě výsledků přijímacího řízení. 

2. Navrhuje počet volných míst pro druhé a další kola přijímacího řízení. 

3. Práci přijímací komise řídí její předseda. Vlastní činnost komise probíhá formou porad členů 
komise v termínech určených jejím předsedou v návaznosti: 

a) na termíny zasílání a přijímání přihlášek ke studiu, 

b) termíny konání přijímacího řízení. 

4. Složení přijímací komise: 

Předseda  Ing. Miloš Holopírek 

Místopředseda  Mgr. Josef Lancoš 

Členové   Mgr. Marcela Malíková 

  Ing. Pavel Butta, Ph.D. 

  Mgr. Marek Kowalski 

  Jiřina Sirůčková 

  Barbora Babinčáková 

  Tereza Lacinová 

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 3 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

II. 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

STUDIJNÍ OBORY (střední vzdělání s maturitní zkouškou, denní forma, délka přípravy 4 roky) 

  

A. Uchazeči o vzdělání v oborech Bezpečnostně právní činnost a Požární ochrana – zaměření 
Strojník požární techniky jsou přijati ke studiu na základě přijímacího řízení s jednotnou 
přijímací zkouškou ze vzdělávacích oborů Český jazyk a literatura a Matematika a její aplikace, 
jejíž podíl na celkovém hodnocení činí 61% a školní přijímací zkouškou z fyzické zdatnosti.  
Školní přijímací zkouška z fyzické zdatnosti se koná v jiném termínu, než ve kterém uchazeč 
koná jednotnou přijímací zkoušku. 
 
Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně součtem výsledků podle těchto kritérií: 
a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor 

b) písemný test z matematiky (časový limit 70 minut)  max. 50 bodů 

 písemný test z českého jazyka (časový limit 60 minut)  max. 50 bodů 

c) klasifikace z chování ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy  max. 4 body 

➢ velmi dobré      2 body 

d) výsledky vzdělávání ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy                max. 10 bodů 

➢ studijní průměr do 1,20   5 bodů 
➢ studijní průměr do 1,50   4 body 

e) školní přijímací zkouška z fyzické zdatnosti max. 20 bodů 

f) aktivní přístup při přípravě ke vzdělávání ve zvoleném oboru  max. 30 bodů      

➢ jazyková zkouška Cambridge A2 a výše 10 bodů 
➢ členství v oborovém profesním sdružení 10 bodů 
➢ členství ve sportovním oddílu 10 bodů 

      Pozn.: aktivní přístup je nutno doložit potvrzením. 

g) v případě rovnosti celkového součtu bodů jsou dalšími kritérii (v daném pořadí): 

➢ lepší výsledek písemného testu z matematiky, 
➢ lepší výsledek písemného testu z českého jazyka, 
➢ lepší výsledek ve školní přijímací zkoušce. 

   

   

B. Uchazeči o vzdělání v ostatních oborech jsou přijati ke studiu na základě přijímacího řízení 
s jednotnou přijímací zkouškou ze vzdělávacích oborů Český jazyk a literatura a Matematika 
a její aplikace, jejíž podíl na celkovém hodnocení činí 61%. Pořadí uchazečů bude sestaveno 
sestupně součtem výsledků podle těchto kritérií:  
a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor 

b) písemný test z matematiky (časový limit 70 minut) max. 50 bodů 

písemný test z českého jazyka (časový limit 60 minut)  max. 50 bodů 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 4 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

c) klasifikace z chování ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy                max. 4 body 

➢ velmi dobré      2 body 

d) výsledky vzdělávání ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy  max. 20 bodů 

➢ studijní průměr do 1,20 10 bodů 
➢ studijní průměr do 1,50   5 bodů 

e) aktivní přístup při přípravě ke vzdělávání ve zvoleném oboru  max. 40 bodů   

➢ jazyková zkouška Cambridge A2 a výše   10 bodů  
➢  členství v oborovém profesním sdružení   10 bodů 

nebo v odborném zájmovém kroužku 
➢ účast v olympiádách M a F, oborových soutěžích nebo 10 bodů 

soutěžích dovednosti – okresní kolo a výše 
➢ členství ve sportovním oddílu    10 bodů 

     Pozn.: aktivní přístup je nutno doložit potvrzením. 

f) v případě rovnosti celkového součtu bodů jsou dalšími kritérii (v daném pořadí): 

➢ lepší výsledek písemného testu z matematiky, 
➢ lepší výsledek písemného testu z českého jazyka, 
➢ lepší studijní výsledky ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy. 

   

 

UČEBNÍ OBORY (střední vzdělání s výučním listem, denní forma, délka přípravy 3 roky) 

➢ přijetí bez přijímacích zkoušek podle následujících kritérií: 

a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor, 

b) klasifikace z chování ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy                max. 10 bodů 

➢ velmi dobré       5 bodů 

c)  výsledky vzdělávání ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy  max. 30 bodů 

➢ studijní průměr do 1,50 15 bodů 
➢ studijní průměr do 2,00 13 bodů 
➢ studijní průměr do 2,50 10 bodů 
➢ studijní průměr do 3,00   7 bodů 

d) aktivní přístup při přípravě ke vzdělávání ve zvoleném oboru  max. 40 bodů   

➢ členství v oborovém profesním sdružení 15 bodů 
nebo v odborném zájmovém kroužku   

➢ účast v oborových soutěžích nebo 15 bodů 
soutěžích dovednosti – okresní kolo a výše 

➢ členství ve sportovním oddílu 10 bodů 
  Pozn.: aktivní přístup je nutno doložit potvrzením. 

       

e) v případě rovnosti pořadí rozhodují lepší studijní výsledky v 1. pololetí 9. třídy (případně 
ve 2. pololetí 8. třídy). 

    

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 5 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

III. 

OBOROVÁ SKLADBA A PŘEDPOKLÁDANÉ POČTY PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ 
KE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025 - 2026, počínaje prvním ročníkem:  

 

   

Kód oboru Název oboru 

Plánovaný 
počet 

přijímaných 
uchazečů 

Potvrzení lékaře 
o zdravotní 

způsobilosti dle  
NV č.211/2010 Sb. 

 UČEBNÍ OBORY   

23-51-H/01 Strojní mechanik 22 ANO 

26-51-H/01 Elektrikář  30 ANO 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud  30 ANO 

36-52-H/01 Instalatér 22 ANO 

33-56-H/01 Truhlář 22 ANO 

36-64-H/01 Tesař 11 ANO 

36-67-H/01 Zedník 11 ANO 

53-41-H/01 Ošetřovatel 30 ANO 

 MATURITNÍ OBORY   

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik  60 ANO 

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost  30 ANO 

39-08-M/01 
Požární ochrana  
(zaměření Strojník požární techniky nebo 

Technik požární ochrany) 
60 ANO 

63-41-M/02 
Obchodní akademie 
(zaměření Obchodní akademie nebo 

Sportovní management)  
90 

 
NE 

53-41-M/03 Praktická sestra 60 ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 6 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

IV. 

ZPŮSOB HODNOCENÍ OSOB, KTERÉ SPLŇUJÍ PODMÍNKY PRO NEKONÁNÍ TESTU 
ZE VZDĚLÁVACÍHO OBORU ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

 
1. Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále také 
„cizinec“) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní 
rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací 
zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola      
u této osoby ověří rozhovorem. 
 
2. Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při přijímacím 
řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách se podle §20 odst. 4 školského 
zákona promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto 
osob ověří rozhovorem. 
(Jedná se o osoby jak s cizím, tak českým státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání 
ve škole mimo území ČR (ale již nikoli v zahraničních školách působících v ČR), a které požádají            
o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka.  

 

3. Výsledkem hodnocení rozhovoru u žáků, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka je vždy buď 
uspěl (může být přijat ke vzdělávání) nebo neuspěl (nemůže být přijat ke vzdělávání). 
 

V. 

  ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

 

Ředitelka školy stanoví školní přijímací zkoušku pro obory Bezpečnostně právní činnost                   
a Požární ochrana – zaměření Strojník požární techniky takto: 

 
1. Člunkový běh 8 x 10 m 

Zadání:  uběhnout v co nejkratším čase vzdálenost 8 x 10 m stanoveným způsobem. 

Provedení:  na povel „připravte se“ se postaví uchazeč tak, aby stál jednou nohou těsně za startovní 
čárou a po povelech „pozor“ a „vpřed“ vybíhá k metě vzdálené 10 m. Tuto metu oběhne 
a dotkne se jí, vrací se tak, aby dráha proběhnutá mezi druhým a třetím úsekem tvořila 
osmičku. Při průběhu cílem se uchazeč musí dotknout rukou cílové mety. 

Pravidla:           každý uchazeč si může dráhu nejprve zkušebně proběhnout; při chybném provedení 
testu opakuje uchazeč test ještě jednou, celkem má maximálně dva pokusy.  

Měření:  dosažený výkon se měří s přesností na 0,1 s.  

Validita:  test ověřuje akční rychlost, hbitost a obratnost a jeho validita je díky této komplexnosti 
velmi vysoká.  

Hodnocení:   

 

 

 

 

 

 

Body Čas – chlapci Čas – dívky 

4 22,9 a méně 24,9 a méně 

3 23,0 – 25,9 25,0 – 27,9 

2 26,0 – 27,9 28,0 – 29,9 

1 28,0 – 29,9 30,0 – 31,9 

0 30,0 a více 32,0 a více 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 7 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

 

2. Kliky 

Zadání:  provést max. počet kliků v libovolném tempu, bez přerušení, stanoveným způsobem 
bez zapření nohou. 

Provedení:  na povel „připravte se“ se zaujme uchazeč vzpor ležmo a na startovní povel začíná 
provádět kliky. Skrčené paže opřené dlaněmi o zem, konečky prstů v úrovni ramen 
směřují vpřed. Dopnutí paží v loktech při vzporu ležmo. Pokrčení paží v loktech lehkým 
dotekem hrudníku o podložku a zpět do kliku. Trup je zpříma, pánev se nevysazuje ani 
neprohýbá. 

Pravidla:  uchazeč musí dodržet požadovanou formu, chybná provedení se nepočítají. 
Měření:  počítá se počet správně provedených kliků za 1 minutu. 
Validita:  test ověřuje vytrvalostní sílu převážně svalstva hrudníku a svalů pletence ramenního 

a paží. 

Hodnocení:  

 

 

 
 

 

 
 
 
3. Celomotorický test 

Zadání:  střídat polohy v daném pořadí co nejrychleji se snahou o dosažení maximálního počtu 
v čase 2 minut. 

Provedení:  ze stoje spojného střídat v daném pořadí uvedené polohy: 
- stoj spatný – vzpřímený trup, napjatá kolena, paty u sebe,  

- leh na břiše – hrudník se dotýká podložky, paže od podložky, 

- stoj spatný – vzpřímený trup, napjatá kolena, paty u sebe,  

- leh na zádech – lopatky a paty se dotýkají podložky, 
- stoj spatný – vzpřímený trup, napjatá kolena, paty u sebe.  

Pravidla:  uchazeč musí dodržet požadované polohy, způsob přechodu z jedné polohy do druhé 
si volí uchazeč sám, chybná provedení se nepočítají. 

Měření:  počítá se každá správně provedená dvojice poloh. 
Validita:  test základní motoriky měří individuální výkonnostní úroveň funkčního potenciálu 

základního pohybového fondu. 

Hodnocení:  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
4. 12ti minutový běh 

Zadání:  běh bude prováděn na travnatém pozemku školy. 
Provedení:  uchazeč poběží po vytyčené trase 12 minut a bude se snažit o uběhnutí nejdelší 

vzdálenosti. 
Pravidla:  uchazeč musí minout co největší počet met (vzdálenost mezi metami je 50 m). 
Měření:  počítá se každá dokončená vzdálenost mezi metami . 
Validita:  test ověřuje vytrvalostní schopnosti uchazeče. 

Body 
Počet kliků – 

chlapci 
Počet kliku – 

dívky 

4 28 a více 24 a více 

3 22 – 27 18 – 23 

2 17 – 21 13 - 17 

1 12 – 16 8 – 12 

0 11 a méně 7 a méně 

Body 
Počet cviků 

chlapci 
Počet cviků – 

dívky 

5 22 a více 20 a více 

4 20 – 21 18 – 19 

3 18 – 19 16 – 17 

2 16 – 17 14 – 15 

1 14 – 15 12 – 13 

0 13 a méně 11 a méně 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 8 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

Hodnocení: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
5. Šplh na tyči 

Zadání:  vyšplhat na standartní 5ti metrovou tyč s přírazem. 
Provedení:  uchazeč ze stoje s úchopem tyče vyšplhá po tyčí do maximální výšky 5ti metrů. 
Pravidla:  uchazeč musí došplhat a dotknout se nosné traverzy šplhacích tyčí. 
Měření:  výška: 5 m = 2 body, 3 m = 1 bod, měně = 0 bodů. 
Validita:  test ověřuje sílu, hbitost, rychlost, motorickou zručnost. 

Hodnocení: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Body 
Vzdálenost – 

chlapci 
Vzdálenost – 

dívky 

5 3 000 a více 2 600 a více 

4 2 800 – 2 950 2 400 – 2 550 

3 2 600 – 2 750 2 200 – 2 350 

2 2 400 – 2 550 2 000 – 2 150 

1 2 200 – 2 350 1 800 – 1 950 

0 2 150 a méně 1 750 a méně 

Body 
Dosažená výška 

šplhu 
Dosažená 
výška šplhu 

2 5 m  5 m  

1 3 m 3 m 

0 Méně než 3 m Méně než 3 m 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 9 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

VI. 

ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST podle § 60a odst. 5 u oborů vzdělání s podmínkou zdravotní 
způsobilosti stanovených v příloze nařízení vlády č. 211/2010 sb., o soustavě oborů vzdělání 
v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předpokladem pro přijetí uchazeče ke studiu je splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče 
pro daný obor vzdělání.  

Zdravotní omezení pro příslušný obor vzdělání podle přílohy č. 2 k Nařízení vlády č. 211/2010 Sb 
o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání v platném znění. 

  

23-51-H/01 Strojní mechanik 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru 
vzdělání, jsou:  

− Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 

− Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 
týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo 
činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 

 

26-51-H/01 Elektrikář 

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru 
vzdělání, jsou:  

− Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 
týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo 
činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

36-52-H/01 Instalatér 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru 
vzdělání, jsou: 

− Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

− Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
 

33-56-H/01 Truhlář 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru 
vzdělání, jsou: 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 10 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

− Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 
prostředí. 

− Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

− Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 
týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo 
činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 

− Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat podl § 67 
odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
 

36-64-H/01 Tesař 

− Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 
i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 
týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo 
činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

 36-67-H/01 Zedník 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru 
vzdělání, jsou: 

− Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 
i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud při 
praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

− Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 11 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

− Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 
týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo 
činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

−  Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

53-41-H/01 Ošetřovatel 

− Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 
i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

− Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 
prostředí. 

− Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

− Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné poruchy mechanismu imunity. 

− Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 
 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru 
vzdělání, jsou: 

− Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru 
vzdělání, jsou: 

− Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

− Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon povolání, na 
které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat podle 
odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 „Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa.“ 

 

63-41-M/02 Obchodní akademie 

Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 12 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

39-08-M/01 Požární ochrana 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru 
vzdělání, jsou: 

− Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon povolání, na 
které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 „Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa.“ 

 

53-41-M/03 Praktická sestra 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru 
vzdělání, jsou: 

− Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 
i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

− Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 
prostředí. 

− Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

− Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Prognosticky závažné poruchy mechanismu imunity. 

− Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

− Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 
 

 

VII. 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Nezbytné předpoklady (podmínky) pro přijetí uchazečů stanovené právními předpisy: 

➢ Prokázání zdravotní způsobilosti podle § 60a odst. 5 u oborů vzdělání s podmínkou 
zdravotní způsobilosti stanovených v Příloze nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě 
oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů. 

➢ Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření spočívající 
v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 
potřebami, 

➢ Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona 
a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí, pokud uchazeč o toto prominutí 
žádá, 

➢ Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. 
a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí, pokud uchazeč o toto prominutí 
žádá, 

➢ Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, jde-li 
o uchazeče, na kterého se vztahuje § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.  

➢ Údaj o základní škole, ve které se uchazeč naposledy vzdělával. 
➢ Dodání potvrzení k pobytu u cizince (§ 20 odst. 3 školského zákona). 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-01 

Přijímací řízení 

pro školní rok 2025–2026 

REVIZE: 0 

STRANA: 13 z 13 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 

 

2. Součástí přihlášky jsou dále doklady prokazující splnění kritérií přijímacího řízení vyhlášených 
ředitelkou školy. 

3. Podání přihlášek pro denní studium: do 1. 2. – 20. 2. (možná 15. 2.) 2025. 

4. První kolo přijímacího řízení pro denní studium: od 31. 1. 2025. 

5. Pokud byl uchazeč o přijetí ke vzdělávání v předcházejícím období žákem střední školy, bude 
přijat (nepřijat) ke vzdělávání po posouzení dosavadních studijních výsledků a průběhu 
předchozího vzdělávání na střední škole. 

6. Jednotná přijímací zkouška pro obory středního vzdělání s maturitní zkouškou:  

➢ řádný termín je stanoven na 11. dubna 2025 a 14. dubna 2025, 
➢ náhradní termín je stanoven na 29. dubna 2025 a 30. dubna 2025. 

 

7. Školní přijímací zkouška pro obory Bezpečnostně právní činnost a Požární ochrana – zaměření 
Strojník požární techniky:  

➢ řádný termín školní přijímací zkoušky je stanoven na 7. dubna 2025 a 8. dubna 2025 
od 13.00 hodin, 

➢ náhradní termín školní přijímací zkoušky je stanoven na 28. dubna 2025.  
8. Vyjádření se k podkladům pro vydání rozhodnutí o přijetí (v souladu s ustanovením §36 

odst. 3 správního řádu): 12. 5., 13. 5., 14. 5. 2025 vždy od 8:00 do 13:00 hodin na ředitelství 
školy.   

9. Zveřejnění výsledků: 15. 5. 2025. 

10. Vzdání se práva na přijetí: 

➢ uchazeč se může vzdát práva na přijetí do oboru vzdělání k jehož studiu byl přijat 
na základě preferencí uvedených v přihlášce a výsledků přijímacího řízení, 

➢ vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání, 
➢ vzdáním se práva na přijetí vzniká uchazeči právo hlásit se do dalšího kola přijímacího 

řízení.         
 

 


